

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Балканска конференция на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец

Букурещ

21-23 септември 2011 г.



В Букурещ, Румъния, се проведе XVII Балканска конференция на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец. Делегацията на Българския Червен кръст бе в състав: проф. Константин Койчев - член на НС на БЧК, Петър Йовков от дирекция „Международно сътрудничество“ и Десислава Илиева - от дирекция „Социална и здравна политика“. Участваха представители на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец от Румъния, Хърватска, Македония, Албания, Сърбия, Босна и Херцеговина, Черна гора и Турция; на МФЧК/ЧП – Зона Европа, на делегацията на МКЧК в Белград, на Европейския офис на Червения кръст, на Италианския, Германския, Австрийския, Британския и Молдовския Червен кръст. Почетен гост на конференцията бе Масимо Барра - президент на Постоянната комисия на Международното червенокръстско движение. В последния ден във фолюма се включи и Леон Проп - директор на Европейския офис на Червения кръст в Брюксел.

След официално приветствие от председателя на парламента на Румъния и въвеждащи речи от Аниита Ундерлин - ръководител на МФЧК/ЧП - Зона Европа и Михаела Джоана - председател на Румънския Червен кръст, конференцията продължи с презентации от националните дружества, последвани от дискусии по главните теми на конференцията.

По въпроса за активното стареење Десислава Илиева представи принципите и работата по проект „Повишаване информраността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ с фокус върху работата с възрастни доброволци по места, съвместни дейности с млади хора, застъпнически инициативи, както и добри практики в европейски проекти по програма Грюндтвиг (обмен на възрастни доброволци между БЧК и Австрийски ЧК) и по програма DAPHNE (проект „Разпознаване на насилието над възрастни хора в техните домове“).

В работни групи се обсъди идеята за общ ангажимент (pledge) на балканските национални дружества за Международната конференция на Червения кръст и Червения полумесец през ноември. Ангажиментът се базира на идентифицирани тенденции за застаряване на населението, особено на Балканите, както и на уязвимостта на възрастното население в района.

Петър Йовков, заедно с представителка на Румънския Червен кръст, направи презентация на дейностите по проекта „Положителни образи“. Демонстрирана бе работата на младежите-червенокръстци, тяхната креативност и позитивния отговор на българското общество в подкрепа на мигрантите в резултат на обществената кампания, проведена от доброволците на БМЧК по проекта. Петър Йовков представи и дейността на БЧК, свързана с подготовката за реакция при бедствие, системата за взаимодействие с сържавните структури, участващи в единната спасителна система на Република България за преодоляване на последиците при възникване на бедствия, аварии и катастрофи. Беше споделен опитът на БЧК за работа в кризисни ситуации, както и дейността, свързана с проекти по механизма за гражданска защита на ЕС.



МЕНДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Мисия на Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец

Краснодар, Русия
20-24 септември 2011 г.



Краснодарски район). Обучението бе част от операцията по подпомагане на пострадалите в следствие на наводненията през лятото на 2011 г. Основната цел бе повишаване на капацитета за отговор при бедствия на доброволците и щатните сътрудници на Руския Червен кръст от най-засегнатите райони в Краснодарска област и Агузгя. ■

Ясен Сливенски, директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ в Секретариата на НС на БЧК, бе част от екипа на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) в обучение „Мениджмънт на бедствията“ за доброволци и щатни служители на Руския Червен кръст (мисия на Регионалния екип за работа при бедствия на МФЧК/ЧП в град Анапа,

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Конкурс „Доброволчеството в действие“

Търговище
Септември 2011 г.



Във връзка с отбелязването на Европейската година на доброволческите дейности областната организация на БЧК-Търговище проведе конкурс за есе, аудио- и видео клип и електронен банер на червенокръстска тема „Доброволчеството в действие“.

След приключване на конкурса бяха определени и победителите във всяка от четирите категории. Комисия от журналисти присъди първите места на Даниела Димитрова - за есе; на Дарина Иванова - за видеоклип; на Неделчо Неделчев - за аудиоклип и на Александър Ненов - за изработване на електронен банер.

Наградите ще бъдат връчени на тържествена церемония на 5-ти декември – Международния ден на доброволеца. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Национална кампания на БМЧК „Всички имаме грижата“

София
24 септември 2011 г.



С концерт под надслов „Приемната грижа – всички имаме грижата“ столичната организация на БМЧК закри

поредицата от инициативи, с които се включи в Националната доброволческа информационна кампания по приемна грижа. На сцената в Борисовата градина доброволци от БМЧК-София и младежки рок групи пяха и говориха за приемната грижа, отправиха призив за повече съпричастност към децата, лишени от родителска обич.

В дните от 12 до 16 септември доброволци на БМЧК чрез информационни пунктове популяризираха приемната грижа. На възлови места в София младите червенкръстци раздаваха информационни материали, организираха

любопитни занимания - решаване на кръстословици, сглобяване на пъзели и др. Раздадени бяха над 1800 брошури, а обучени младежи компетентно отговаряха на въпросите на минаващите граждани, проявили интерес към проблема. Партньори в кампанията бяха фондацията „За нашите деца“, Института за социални дейности и практики и фондацията „Екип“.

Добрич
септември 2011 г.

Младежката организация на БЧК - Добрич се присъедини към Националната

информационна кампания за насърчаване на приемната грижа. Първата инициатива на младежката организация бе провеждане на пресконференция с медиите, партньорите и доставчиците на социалната услуга „приемна грижа“.

На конференцията доброволци от БМЧК представиха проекта „Програма за предоставяне на социални услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи институциите“, реализиран с финансовата подкрепа на фондация „Велукс“ и МФЧК/ЧП, както и обученията на доброволци в няколко училища на област Добрич и концерта на 28 септември под надслов „Приемната грижа – всички имаме грижата“.



Добрич
септември 2011 г.



Младежката организация на БЧК - Добрич проведе обучения на доброволци - част от инициативите, свързани с Националната информационна кампания за насърчаване на приемната грижа. Обученията се проведоха в три училища на гр. Ген. Тошево. В Добрич обучение се проведе в СОУ „Д. Талев“ и в ОУ „Добри Войников“ - с. Победа. До момента доброволците от БМЧК са обучили 112 ученици по приемна грижа и са разпространили информационни материали, свързани със социалната услуга „приемна грижа“.

Вигин
20 септември 2011 г.

В конферентния център на Областната администрация се проведе среща, организирана от БМЧК под надслов „Всички имаме грижата“. Мероприятието е част от Националната доброволческа информационна кампания по приемна грижа по проект „Социална програма за подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции“. Гости бяха заместник областния управител Елка Георгиева, Н.П. Велички Епископ Сионий, Ваня Недялкова – консултант КЦПП, Дина Панайотова – асистент КЦПП, Мариела Савкова – директор на Комплекса за социални услуги за деца и семейства – Вигин, представители на множество държавни и общински институции, НПО, приемни родители и граждани на Вигин.

Срещата бе открита от директора на Секретариата на ОС на БЧК, след което щатният служител по младежката дейност презентира на гостите основните аспекти на проекта. Всички гости бяха зарадвани с празнична програма на децата от ОДЗ и различни детски заведения.

Гражданите имаха възможност да се уверят, че развитието на услугата приемна грижа е най-добрата алтернатива за бъдещето на изоставените деца.



Сливен
24 септември 2011 г.



По покана на фондация „Здравето на ромите“ в кв. „Надежда“ в Сливен се откри информационен пункт по приемната грижа. Доброволците разясняваха какво е приемна грижа и защо е по-добре децата да растат в здрава семейна среда.

с. Момчиловци, обл. Смолян
20 септември 2011 г.

В с. Момчиловци се проведе празник за децата от приемни семейства в община Смолян. Домакини бяха кметството на Момчиловци и новооткритият туристически център „ДАНО“. На празника присъстваха 16 деца от 4 до 12 години от общината. Организатори на мероприятиято бяха доброволците на БМЧК от клубовете в Смолян и Мадан в партньорство с Областния център по приемна грижа, Центъра за обществена подкрепа и дирекция „Социално подпомагане“. Актрисата Миряна Найденова бе подготвила забавно детско шоу с много игри, балони и награди. След шоуто всички се почерпиха и си направиха снимки. От името на приемните семейства благодарности към доброволците и БЧК поднесе г-н Топузов, като им благодари за тази хуманна идея и им пожела много успехи в кампанията.



Смядово, обл. Шумен
20 септември 2011 г.



В Смядово доброволци на БМЧК раздадоха брошури, а в общината се проведе информационна среща за приемната грижа, което е част от Националната доброволческа кампания на БМЧК. На срещата доброволците, заедно с ръководителя на Областния център по приемна грижа госпожа Нинчева и с подкрепата на приемен родител, успяха да предизвикат интереса на присъстващите.

Нова Загора
20 септември 2011 г.



В театъра на Нова Загора се проведе концерт под надслов „За да няма сълзи в детските очи – приеман родител ти стани“. Доброволци на БМЧК очакваха хората на входа на театъра, а други

спираха минувачи в центъра на града, обясняваха какво е приемна грижа и раздаваха брошури. Доброволците бяха със специално изработени тениски с логото на кампанията и преминали обучение по приемна грижа. Гост на концерта беше Галя Захариева – зам.-кмет на общината, която се изказа в подкрепа на проекта и кампанията на БМЧК и благодари на доброволците за усилията и ентусиазма. Талантливите млади хора – Деница, Теодора, Керъл, Стоянка и Георги, както и танцовата школа „All steps“ с ръководител Стоян Петров, създадоха добро настроение у хората, уважили инициативата на БМЧК. Раздадени бяха над 200 брошури „Всички имаме грижата“.



На 13 и 15 септември доброволците на БМЧК работиха на терен със свои връстници в рамките на организираната от община Шумен седмица „Шумен старт“ по превенция ХИВ/ СПИН. В Парк „Студентски“ доброволците разговаряха с младежи между 11 и 18 години, консултираха ги и раздаваха презервативи и здравно-образователни материали.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

ПСС проведе курс със служебни кучета за работа при бедствие

Бургас
21-25 септември 2011 г.

Планинската спасителна служба към БЧК проведе редовния си учебно-тренировъчен курс със спасителните кучета за работа при бедствия, аварии и катастрофи. На полигона на Гражданска защита в кв. „Меген рудник“ спасителите с кучета търсиха затрупани хора в развалини. Подходящите условия дадоха възможност и за организиране и провеждане на евакуация на хора чрез алпийски способности. На полуострова пред нефтопристанище „Бургас“ беше проведена учебна спасителна акция за търсене на изчезнали хора.

В курса участваха 23 планински спасители и 18 служебни кучета от цялата страна.



НС на БЧК

Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 881

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg